CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO, E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº            2014

(Do Sr. Domingos Sávio)

Requeiro, nos termos regimentais,
que seja incluído convidado na
Audiência Pública para discussão do
tema: “A Crise do setor canavieiro
brasileiro”.

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja incluído:
o Sr. Enio Jaime Fernandes Júnior, Presidente da Comissão Nacional de
Cana de Açúcar da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil –
CNA, como convidado na Audiência Pública para discutir: “A Crise do setor
canavieiro brasileiro”.

Justificativa

  No último dia 19, esta Comissão aprovou o Requerimento 623/2014
para realizar Audiência Pública que discutirá “A Crise do setor canavieiro
brasileiro.”  A audiência está agendada para o dia 10 de dezembro do corrente
ano.
  Assim, para enriquecer tão importante debate e por considerar a
participação do convidado citado para o bom andamento da audiência, solicito
a inclusão do convidado na Audiência Pública.

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres para a aprovação deste
requerimento.

Sala da Comissão, em        de novembro de 2014.

Dep. Domingos Sávio – PSDB/MG
Líder da Minoria